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Mieszkańcy dzielą się przepisami  
na świąteczne specjały. 

Receptury prezentujemy na str. 10. 

Podatki ulegną niewielkiej zmianie. 
O tym więcej na str. 2.

Remiza OSP w Unisławiu  
zyskała nowy blask. 

O szczegółach inwestycji na str. 2.

Niech wyjątkowy czas Bożego Narodzenia spędzony w gronie 
najbliższych dostarczy Wam drodzy Mieszkańcy i Goście wiele 

radości, wzajemnego zrozumienia oraz upłynie w atmosferze  
miłości i życzliwości. 

Życzymy Wam zdrowia, spokoju i niezapomnianych chwil, 
pełnych ciepła i radości. Niech nadchodzący 2024 rok będzie 

pełen sukcesów i spełnienia Waszych marzeń. 
Życzą 

Jakub Danielewicz 
Wójt Gminy Unisław

Jarosław Szczeciak 
Przewodniczący Rady Gminy  

w Unisławiu

Dzięki wyjątkowej scenerii na kiermaszu świątecznym i spotkaniu mikołajkowym było jak w bajce. Pachniało tu piernikami, goframi, barszczem, gorącą czekoladą i inny-
mi pysznościami. Tego dnia warto było być w Unisławiu. W samo południe rozpoczął się Kiermasz świąteczny, a spotkanie przy choince zainaugurował przyjazd Świętego 
Mikołaja w asyście OSP Unisław. Po przywitaniu się ze wszystkimi dziećmi miało miejsce wspólne odliczanie i uruchomienie świątecznych iluminacji, które zachwyciły 
uczestników. Na skwerze przed urzędem gminy rozstawili się wystawcy, m.in. z ozdobami świątecznymi, rękodziełem, swojskim jadłem. Było w czym wybierać! Nabyć 
można było wyszukane prezenty oraz świąteczne specjały. W dodatku świecące karuzele oraz pociąg Mikołaja wywołały piękne uśmiechy na twarzach najmłodszych. 
Nie zabrakło świątecznych fotografii z Mikołajem oraz występów dzieci. Przy choince zaprezentowała się grupa wokalna i uczestnicy zajęć tanecznych z GOK-u oraz 
uczennice Szkoły Podstawowej w Grzybnie. Na finał w magiczny klimat wprowadziła wszystkich obecnych orkiestra dęta z GOK-u, przygrywając świąteczne melodie. 
Serdeczne podziękowania należą się wszystkim osobom, instytucjom i organizacjom za pomoc w organizacji niedzielnych wydarzeń. Organizatorzy: Gminny Ośrodek 
Kultury w Unisławiu, Gmina Unisław.                     (ES)
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Instalacja gotowa do pracy

Wykonawca pracy nie rozpoczął

Strażacy mają powody do radości

Radni zdecydowali o podatkach

W tym roku gmina Unisław wybudowała farmę fotowoltaiczną. Ta ma 
moc blisko pół megawata i znacząco wpłynie na ograniczenie kosz-
tów związanych z energią. 

Przypomnijmy, że z końcem sierpnia przywrócone zostało ca-
łonocne oświetlenie uliczne na terenie naszej gminy, ograniczone 
wcześniej rządowymi nakazami oszczędzania energii. 

Nasz samorząd, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy 
Unisław i mając na uwadze ograniczenie kosztów, zdecydował się 
na budowę farmy fotowoltaicznej. Czas pokazał, że była to bardzo 
słuszna decyzja. 

- Stajemy się coraz bardziej niezależni jeśli chodzi o produkcję 
energii. Farma fotowoltaiczna to jak strzał w dziesiątkę – zazna-
cza wójt Jakub Danielewicz. – My podobnie jak i  wiele innych 
samorządów w dobie narzuconych nakazów oszczędzania energii 
i  dramatycznie rosnących kosztów zmuszeni byliśmy ograniczyć 
funkcjonowanie światła ulicznego. Dziś to już jednak historia. Za 
sprawą wybudowanej farmy fotowoltaicznej w Grzybnie, wróciliśmy 
do standardów, do jakich przywykli mieszkańcy naszej gminy.

Nową infrastrukturę energetyczną zbudowano za 2,3 mln zł. 
Moc farmy wynosi blisko 0,5 MW. Warte podkreślenia jest to, że 
zewnętrzne dofinasowanie na to zadanie wynosi 95 proc. kosztów 
inwestycji.

Do tej pory samorząd zamontował też panele fotowoltaiczne na 
szkołach w Kokocku i Unisławiu. W instalację do produkcji prądu 
wyposażono też budynki urzędu gminy i GOK-u. Farma zasila 
m.in. nowe iluminacje świąteczne.

(PM)

Konieczne jest nowe postępowania przetargowe, by nowej firmie zle-
cić budowę kilometrowego odcinka drogi w Błotach. 

Wyłoniona w przetargu firma nie rozpoczęła prac drogowych 
w Błotach w wyznaczonym przez gminę terminie, nie dostarczy-
ła też wymaganych dokumentów. To spowodowało rozwiązanie 
umowy przez gminę. Jednocześnie 5 grudnia ogłoszono nowy 
przetarg na to zadanie. Oferentów mamy poznać 20 grudnia, a wy-
łoniona w konkursie firma, na wykonanie zadania będzie miała 
pięć miesięcy od podpisania umowy. 

Za to wiadomo już, że jest pięć firm chętnych do budowy drogi 
przy ul. Toruńskiej od 6 do 16. Oferenci proponują ceny od 482 
do blisko 733 tys. zł. Teraz trwa analiza dokumentacji. Zwycięska 
firma będzie miała na wykonanie inwestycji pół roku od podpi-
sania umowy. 

(PM)

Zakończyła się rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Uni-
sławiu 

Inwestycja ta pochłonęła blisko 1,6 mln zł. Unijne dofinanso-
wanie to milion złotych. Dzięki temu straż zyskała salę konferen-
cyjną, pomieszczenia gospodarcze, sanitariaty,  kotłownię oraz 
biuro. Na poddaszu mieścić się będzie pomieszczenie gospodarcze. 
Nowa infrastruktura ma przyczynić się do jeszcze lepszej edukacji 
młodzieży. Marszałkowskie wsparcie było  jak do tej pory najwięk-
szym zastrzykiem finansowym dla unisławskich druhów. Pewne 
są środki, które zapewniła gmina Unisław i powiat chełmiński 
w związku z rozbudową remizy. Fundusze obiecał też rząd.

A oto efekt końcowy.              (red.)

Mieszkańcy nie muszą obawiać się drastycznych podwyżek podatku 
w naszej gminie. Udało się znaleźć rozwiązanie kompromisowe. 

Jedynie o 5 proc. podniesione zostaną podatki od nierucho-
mości w naszej gminie. To dobra wiadomość dla mieszkańców. 
W sąsiednich samorządach podwyżki te są większe: (Stolno +10 
proc.), Łubianka (+15 proc.), Kijewo Królewskie (+20 proc). 

Dobra wiadomość jest także dla rolników. Podatek rolny będzie 
na tym samym poziomie. 

Podatek rolny zostanie w naszej gminie obniżony z ustawowej 
kwoty 89,63 zł do sumy 74,05 zł, z kolei w Kijewie wyniesie (75 zł), 
w Stolnie (81,46 zł), a w Łubiance (82,86 zł).

Dzięki temu w portfelach mieszkańców zostanie więcej pienię-
dzy.                (red.)
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Nagrodzone w województwie

Nasze reprezentantki znalazły się 
wśród laureatów marszałkowskich 
konkursów, organizowanych w ra-
mach akcji „Kujawsko-pomorska 
gęsina na świętego Marcina”. 
Pierwsze miejsce w  konkursie na 
„Relacje ze wspólnego obchodze-
nia Narodowego Święta Niepod-
ległości” zdobyła Hanna Bulińska 
z Raciniewa, za ręcznie wykonany 
album.  Z kolei wyróżnienie w ka-
tegorii wiekowej 7-11 lat, otrzyma-
ła Laura Pouch. Uczennica Szkoły 
Podstawowej w Grzybnie wykonała 
pracę plastyczną do konkursu „Gęś 
w kosmosie”.
Gratulujemy i  życzymy dalszych 
sukcesów.                                   (red.)

Uczestnicy XXVI Gminnego Konkursu Ortograficznego łamali długopisy, 
aby zdobyć pióro wójta gminy Unisław. 

Ortograficzne zmagania odbyły się 28 listopada w  murach 
Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu. Uczniowie rywalizowali 
w czterech kategoriach wiekowych. W kategorii klas III-IV pierwsze 
miejsce i pióro wójta zdobyła Zuzanna Maciejewska (SP Unisław), 
V-VI – Amelia Śliwińska (SP Unisław), VII-VII – Dominika Baca 
(SP Grzybno), natomiast w kategorii klas ponadpodstawowych naj-
lepsza okazała się Roksana Cięciwa (ZS Unisław). Na laureatów poza 
piórami czekały nagrody rzeczowe, dyplomy oraz słodki upominek 
wręczany przez wójta Jakuba Danielewicza i dyrektora GOK-u Pawła 
Marwitza. Wszystkim uczestnikom należą się gratulacje! 

Organizatorzy: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury w Uni-
sławiu.                (MM)

Mistrzowie ortografii  

Podczas ostatniej w  tym roku akcji „Poboru 
Krwi” na terenie naszej gminy, mieszkańcy od-
dali krew potrzebującym. 

Pobór życiodajnego płynu odbywał się 
w specjalnym krwiobusie. Krew oddało 26 
osób. Łącznie zebrano 12 litrów krwi.  Or-
ganizatorami akcji byli: Gmina Unisław 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. 
Serdeczne podziękowania za współpracę dla 
wszystkich osób, które podarowały swoją 
krew, jaki i Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy. 

Łącznie w tym roku na terenie gminy oddano prawie 48 li-
trów. Zarejestrowały się 123 osoby, a  życiodajny płyn oddało 
ostatecznie 107 osób.             (MW)

Podarowali krew

Kalendarium Akcji 
Poboru krwi  
w 2024r:
Akcji „Poboru 
Krwi”, odbywać się 
będzie w nowych 
godz. 11.00 – 15.00”
- 27.01.2024 r.
- 20.04.2024 r.
- 20.07.2024 r.
- 19.10.2024 r.

Wyróżnienie, Laura Pouch, Grzybno, 
fot. Andrzej Goiński

I miejsce, 
Hanna Bulińska, 
Raciniewo,  
fot. Mikołaj Kuras  
dla UMWKP

Pamiętali o działaczu

Reprezentanci sołectw: Bruki Unisławskie, Grzybno, Unisław, Stablewice, 
2 grudnia spotkali się na unisławskiej hali, aby upamiętnić zmarłego dzia-
łacza sportowego Czesława Franczyka. 

W ramach kolejnej edycji memoriału na boisku stoczono piłkar-
ski pojedynek w przyjacielskiej atmosferze. Zawodników dopingo-
wała rodzina Czesława Franczyka i kibice. Drużyny uplasowały się 
kolejno: I miejsce Unisław, II miejsce Bruki Unisławskie, III miejsce 
Grzybno, IV miejsce Stablewice. Wyłoniono również „Najlepszego 
Strzelca” – Dawida Bereja oraz „Najlepszego Bramkarza” – Marka 
Zdrojewskiego. Drużyny otrzymały pamiątkowe statuetki, które 
wręczył wójt Jakub Danielewicz i Mariusz Krzemiński oraz pamiąt-
kowe proporczyki z rąk Wojciecha Franczyka. Zwycięska drużyna 
przekazała swoją statuetkę rodzinie działacza. 

Organizatorzy dziękują zawodnikom za wspólną grę, a rodzinie 
i kibicom za przybycie na turniej i  już teraz zapraszają na kolejne 
edycje memoriału.                            (MW) 
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Razem dla Marcina 

Od ponad roku walczy z chorobą. Kiedy 
usłyszał diagnozę – ostra białaczka limfo-
blastyczna świat osunął mu się z nóg.  Nie 
poddał się, podjął leczenie, przyjmował 
chemię, szukając dawcy. Marcin znalazł 
dawcę, w styczniu tego roku przeszedł po-
myślnie operację i wydawało się, że cho-
roba została pokonana. W lipcu, podczas 
badań kontrolnych, usłyszał diagnozę, 
której się nie spodziewał – nowotwór wró-
cił ze zdwojoną siłą. Walka o życie zaczę-
ła się ponownie i trwa, ale mieszkaniec naszej gminy nie jest sam. 
Marcina wspiera kochająca rodzina, przyjaciele, znajomi. W różnych 

3 października na fundacyjnej stro-
nie  Siepomaga utworzono zbiórkę, 
gdzie zbierane są pieniądze na lecze-
nie. Celem jest kwota pół miliona 
złotych. Na licytacje, organizowane 
w głównej mierze na facebookowej 
grupie „Pomaganie przez licytowanie 
– Gang pomagaczy”, trafiały przeróż-
ne przedmioty. „Pomagacze” uzbie-
rali niebagatelną sumę, ponad 97 tys. 
zł. Wsparcie niosą mieszkańcy, in-
stytucje i firmy, w tym Agrosharing 
z Chełmna, która na charytatywne 
licytacje przekazała voucher o war-
tości 2000 zł (na zdjęciu) na wynajem 
maszyn rolniczych. Na koncie funda-
cyjnej zbiórki jest ponad 370 tys. zł. 

8 października, w świetlicy wiejskiej w Grzybnie zorganizowano, przy zaangażo-
waniu wielu osób, projekcję filmu o historii wsi oraz sprzedaż swojskich wypie-
ków, która zaowocowała kwotą 9 tys. zł. Sala wypełniła się po brzegi uczestnikami 
wydarzenia.

22 października w Stajni Equine Home w Grzybnie zorganizowano piknik chary-
tatywny, połączony ze zbiórką pieniędzy na leczenie dla Marcina. Odbyły się m.in. 
zawody Hobby Horse, przejażdżki konne i loteria przedmiotów. Nie brakowało 
atrakcji dla dzieci. Zebrano 8266,60 zł. 

26 października podsumowano zbiórkę kasztanów, które zbierali: dzieci, mło-
dzież i dorośli, m.in. w przedszkolach, szkołach z terenu naszej gminy i oko-
licznych miejscowości oraz w GOK-u. Akcję koordynowała Szkoła Podstawowa 
w Grzybnie. Wspólnie zebrano rekordową ilość 3575 kg, a konto zbiórki zasilono 
kwotą 4 648 zł. Ponadto, zorganizowano zbiórkę plastikowych nakrętek, maku-
latury i elektrośmieci.

28 października mieszkańcy nieśli pomoc, podczas pikniku charytatywnego 
w unisławskim parku. Darowiznę można było przekazać m.in.  przy ognisku 
z kiełbaskami, stoisku z goframi i grochówką, w strefie pit bike, podczas przejaż-
dżek John Deer’em, różnorodnych stoiskach, w tym przy jesiennej fotobudce oraz 
w trakcie emocjonujących licytacji. Zebrano 7380 zł. Materialną pomoc niosły też 
z wielkim zaangażowaniem wszystkie przedszkolne i szkolne społeczności z na-
szej gminy, podczas akcji sprzedaży przeróżnych słodkich wypieków.

W dniu Wszystkich Świętych przed unisławskimi cmentarzami można było spo-
tkać unisławskich zuchów i harcerzy, którzy w ramach kwesty uzbierali 7873 zł.

DZIEJE SIĘ W GMINIE

zakątkach naszej gminy, z okolicznych miejscowości i miast niesio-
ne jest wsparcie od mieszkańców. Licytacje, szczytne akcje, kwesty, 
organizowane są w szczytnym celu, jakim jest zbiórka pieniędzy na 
nierefundowane zagraniczne leczenie onkologiczne. Razem możemy 
więcej! 

Wszystkim Ofiarodawcom zaangażowanym w pomoc dla Marci-
na Mrugalskiego należą się wielkie podziękowania.

Marcin, sercem i myślami jesteśmy z Tobą.          
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19 listopada odbył się w GOK-u improwizowany spektakl „Między Klockami” 
w udziałem bydgoskiej grupy Blender Impro w szczytnym celu. Aktorzy stworzyli 
niezwykłą opowieść na podstawie przeróżnych konstrukcji z klocków, zbudowa-
nych wcześniej przez dzieci z pomocą rodziców. Przedstawienie wywołało sze-
rokie uśmiechy na twarzach uczestników. Na finał wydarzenia przeprowadzono 
zbiórkę. 

Również i 19 listopada w Klubie „Magazyn” w Unisławiu dało się słyszeć mu-
zyczne i płynące prosto z serca wibracje. A wszystko to w szczytnym celu. Cha-
rytatywny koncert swymi występami muzycznymi uświetnili: Zofia Kosińska  
z zespołem w rodzinnym składzie, Zespół Miód, a na sam finał zagrał i zaśpiewał 
Majki Kowalski Acoustic Trio. W przerwie nie zabrakło emocjonujących licyta-
cji. Wśród zebranych gości w unisławskim klubie obecna była również Karolina 
Mrugalska (na zdjęciu z lewej), która wszystkich ludziom dobrej woli, okazała  
w krótkim przemówieniu - wielką wdzięczność za każdą pomoc, której tak bar-
dzo potrzebuje Jej mąż Marcin. W ramach teatralnego wydarzenia, które odbyło 
się w GOK-u,  jaki i charytatywnego koncertowania w „Magazynie” zebrano łącz-
nie 5300 zł.                      (ES)

Drodzy Czytelnicy! Szukamy osób, które mają wiedzę na temat publikowanego zdjęcia, bądź osób, które się tam 
znajdują. Prosimy o kontakt z Gminną Biblioteką Publiczną w Unisławiu, adres mailowy: biblioteka65@wp.pl 

MASAŻ STÓP 
– ulga dla opuchniętych 

nóg

 • Poprawia krążenie stóp i nóg
 • Poprawia drenaż limfatyczny
 • Zmniejsza sztywność i poprawia 

elastyczność stawów
 • Poprawia koncentrację  

i klarowność umysłu oraz sen
 • Pozostawia uczucie spokoju  

i dobrego samopoczucia

Zapraszam!

Kontakt pod nr tel. 660 830 026. 
Dla Seniorów promocje.

Świąteczne lampiony 

W miłej i twórczej atmosferze, przez blisko cztery godziny uczestnicz-
ki warsztatów świątecznych przygotowywały unikalną ozdobę. Mowa 
o pięknych, dużych lampionach, wykonanych techniką decoupage pod 
okiem doświadczonej artystki Anny Pawlak w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Unisławiu. 

Warsztaty były okazją do  nauczenia się dekorowania szklanych 
powierzchni oraz wykonania dekoracji 3D z  użyciem wycisków 
z form silikonowych. Lampionom ostatecznego uroku dodały pasty 
śniegowe i połysk perłowego brokatu. 

Rękodzielnicze wyzwanie uczestniczki podjęły  pełne zapału. 
Każda z Pań wyszła ze spotkania z własnoręcznie wykonaną ozdobą. 
Lampiony dodadzą magii i uroku domowym wystrojom na święta. 

(ES) 
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Cześć Jego pamięci

Pożegnaliśmy Druha Prezesa Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Grzybnie - 
Bernarda Kurdynowskiego. 

Problemy straży nigdy nie były 
mu obce, a  tym bardziej obojęt-
ne. W  działaniach ratowniczych 
wyróżniał się zaangażowaniem 
i  ofiarnością w  realizację zadań 
bojowych – wspominają Druha 
koledzy i  koleżanki z  jednostki 
OSP Grzybno. - Niejednokrotnie 
przyczynił się do uratowania życia 
i zdrowia oraz majątku wielu z nas. 
Dużo czasu i  energii poświęcił na 
realizację zadań, jakie były powierzone. Zabiegał o  pozyskanie 
nowoczesnego sprzętu, motywował brać strażacką do podnoszenia 
swoich kwalifikacji. Dbał o dobry wizerunek jednostki. Zapamię-
tamy go jako człowieka uśmiechniętego, pogodnego i wrażliwego. 

Za swoje niekwestionowane zasługi był wielokrotnie odznacza-
ny. Przyczynił się do rozbudowy strażnicy oraz starał się o pozy-
skanie nowego sztandaru dla jednostki OSP W Grzybnie. 

– Pan Bernard Kurdynowski był niezwykle zaangażowaną osobą 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybnie i  lokalnej społeczno-
ści – zaznacza wójt Jakub Danielewicz. - Zapamiętam Jego osobę, 
jako zawszę uczynną, sympatyczną i gotową do współpracy. Peł-
nił też funkcję prezesa Spółki Wodnej Unisław. Jestem niezmiernie 
wdzięczny za jego działalność.              (red.)

Był przyjacielem naszej gminy 

Zmarł Jurgen Konnecker – przedstawiciel niemieckiej gminy Hohen-
hameln, który przez lata był niezwykle zaangażowany we współpracę 
obu samorządów. W swojej samorządowej działalności zajmował sta-
nowiska przewodniczącego rady, wójta gminy Hohenhameln, a także 
sołtysa miejscowości Sossmar. 

– Ze smutkiem przyjęliśmy informacje o śmierci Jurgena Kon-
neckera – mówi wójt Jakub Danielewicz. – To osoba niezwykle za-
służona dla polsko–niemieckiej współpracy naszych samorządów. 
Z ramienia naszych zagranicznych partnerów z gminy Hohenha-
meln zawsze troszczył się o to, aby międzynarodowa wymiana roz-
kwitała. Często przyjeżdżał też prywatnie do naszej gminy, bo tak 
spodobało się Jemu to miejsce. 

Przez lata dzięki zaangażowaniu wielu osób, w tym szczególnie 
Jurgena Konneckera odwiedzały się wzajemnie grupy piłkarzy, 
strażaków, kół gospodyń wiejskich czy młodzieży. 

Pozostanie w naszej pamięci.             (PM)

Na zdjęciu Jurgen Konnecker, drugi od prawej, podczas ostatniego oficjalnego 
spotkania w gminie Unisław.

W 2021 roku dzięki wspólnej inicjatywie mieszkańców stworzono Kul-
turalny Ogród Edukacji, który znajduje się przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Unisławiu. W tym roku zielona przestrzeń została nagrodzona 
w drugiej edycji konkursu „Jesteśmy Eko”, organizowanego przez Zarząd 
Powiatu Chełmińskiego. 

Ocenie podlegały najładniej zagospodarowane miejsca w otwartej 
przestrzeni sołectw, znajdujące się na terenie powiatu chełmińskiego. 
Komisja konkursowa po dokonaniu formalnej i merytorycznej oceny 
zgłoszonych wniosków oraz wizji w terenie, przyznała trzecią lokatę 
dla Sołectwa Unisław. Nagrodę rzeczową o wartości 4000 zł w posta-
ci nowoczesnego zestawu kawowego odebrał sołtys Dariusz Traczyk, 
z rąk starosty chełmińskiego Zdzisława Gamańskiego i wicestarosty 
Wojciecha Bińczyka. 

Serdeczne podziękowania należą się wszystkim osobom, które 
pracowały przy tworzeniu ogrodu, jak tym, które dbają o tę zieloną 
przestrzeń  po dziś dzień.                  (ES)

Ogród z nagrodą

Wybraliśmy świąteczne drzewko 

1 grudnia, uczniowie SP Grzybno, ZS Unisław, SP Kokocko, 
przedszkolaki z NSP w Brukach Unisławskich oraz ich opiekunowie, 
a także przedstawiciele Nadleśnictwa Toruń pomogli marszałkowi 
naszego województwa Piotrowi Całbeckiemu w wyborze choinki 
w raciniewskim lesie. Podobnie jak w poprzednich latach okazały 
świerk stanął przed Urzędem Marszałkowskim w Toruniu.         (red.)
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Jak nie dać się oszukać?
W przypadku jakichkolwiek podejrzeń, że nie jest to członek ro-
dziny, czy prawdziwy funkcjonariusz tylko oszust lub w chwili, 
gdy telefonująca osoba postępuje w podany powyżej sposób, 
PROSIMY O NATYCHMIASTOWE POWIADOMIENIE POLICJI pod 
nr 997 lub 112.          (źródło: KGP)

Oszuści „na wnuczka” i „na policjanta” wciąż oszukują starsze osoby. Wy-
łudzają pieniądze od naszych babć, mam, cioć, dziadków, ojców i wujków. 
Nie bądźmy obojętni i wcześniej ostrzegajmy naszych krewnych przed 
osobami podszywającymi się pod członków rodziny czy policjantów. Nie 
pozwólmy, aby nasi najbliżsi stracili dorobek swojego życia – apeluje po-
licja. Takie przypadki miały miejsce w ostatnich dniach w naszej gminie. 

Oszuści często posługują się książkami telefonicznymi, z których 
wybierają osoby o imionach często występujących u osób starszych, 
następnie dzwonią na wybrany numer telefonu. Rozmowa prowadzo-
na jest w taki sposób, aby oszukiwana osoba uwierzyła, że rozmawia 
z kimś ze swojej rodziny i sama wymieniła jego imię oraz inne dane, 
pozwalające przestępcom wiarygodnie pokierować dalszą rozmową.

W rozmowie dzwoniący prosi o udzielenie pilnej pożyczki, sto-
sując różnorodne „legendy”.

Zdarza się, że dzwoniący nie wskazuje żadnego celu, na który 
potrzebuje pieniędzy, lecz niemal zawsze prosi o dyskrecję wobec 
innych członków rodziny. Zapewnia także o bardzo szybkim i oso-
bistym zwrocie gotówki.

Oszustwa metodą na wnuczka

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Z danych Policji wynika, że osoba oszukiwana najczęściej przeka-
zuje pieniądze obcej osobie, która odgrywa rolę tzw. odbiorcy. Sprawca 
ten podaje się za dobrego znajomego rzekomego „wnuczka” lub inną 
zaufaną osobę, np. maklera giełdowego, pracownika banku czy sklepu.

Gdy osoba oszukiwana ma wątpliwości, co do tożsamości dzwo-
niącego, oszuści bardzo często stosują szantaż emocjonalny: płaczą, 
błagają o pomoc lub pozorują torturowanie po rzekomym porwaniu.

Oszuści niedawno zmodyfikowali metodę swojego działania.
Tak jak na początku dzwoniąc na numer stacjonarny i nawiązu-

jąc rozmowę ze starszą osobą, podszywają się pod któregoś z człon-
ków rodziny, po chwili jednak przerywają połączenie. Bardzo szyb-
ko telefon dzwoni ponownie. Tym razem przestępca podaje się za 
policjanta, funkcjonariusza CBŚ lub CBA.           (red.)

Czas na społeczną integrację

Uwierz, że możesz wyrażać się z kulturą, pokonać stres, czerpać z na-
tury, odkrywać w sobie piękno.

To przewodnie hasła czterech spotkań warsztatowych, które 
odbyły się w ramach programu „Działaj Lokalnie” prowadzonego 
przez Lokalną Grupę Działania „Zakole Dolnej Wisły”, na który 
grupa nieformalna przy Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu 
zdobyła grant w wysokości 3000 zł. W Brukach Unisławskich spo-

Z początkiem grudnia zima dała się we znaki. Skute mrozem kałuże i warstwa 
białego puchu ucieszyła najbardziej dzieci, którym zimowe szaleństwo, jak widać 
na zdjęciu, sprawia wiele frajdy. 

tkały się Panie na warsztatach fryzjerskich z Ewą Kowalską. Z kolei 
w Grzybnie odbyły się warsztaty pielęgnacyjno – kosmetyczne.  Na 
uczestników czekała ekspertka w tej dziedzinie – Agnieszka Wróbel. 

Przyszedł też czas na młodzieżowe działania! Psycholog przepro-
wadziła warsztaty pt. „Mówię nie hejtom”, dzięki którym uczestnicy 
otworzyli się na nowe możliwości i spostrzeżenia. Poszerzyli również 
swoją wiedzę na temat hejtu oraz sposobów radzenia sobie z nim. 

Odbyło się także spotkanie dla kobiet, mające na celu integrację 
społeczności w zakresie nabywania umiejętności radzenia sobie ze 
stresem i traumą.                (MM)
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Trzy pary małżeńskie z naszej gminy, zostały nagrodzone przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej „Medalem za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie”. Dostojnych jubilatów odznaczył wójt Jakub Danielewicz na 
uroczystości pełnej wzruszeń i wspomnień, która odbyła się 14 listopada. 

50 lat wspólnego życia świętowali: Anna i Lech Piekarczyk z Uni-
sławia, Maria i Roman  Waliszewscy ze Stablewic oraz Genowefa i Jan 
Pełka z Unisławia. Włodarz naszej gminy na ręce par małżeńskich 
przekazał kwiaty, drobne upominki oraz złożył najserdeczniejsze ży-
czenia z okazji Złotych Godów. Były też gratulacje od bliskich.  

Spotkanie w murach Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu było 
doskonałym czasem na dzielenie się wspomnieniami z minionych lat.

Maria i Roman Waliszewscy na ślubnym kobiercu stanęli pięć 
dekad temu. Znajomość Jubilatów zaczęła się zupełnie niepozornie. 
Pan Roman przyjechał do kuzynki na wesele, zapytał Panią Marię 
o miejsce uroczystości. Od tej właśnie chwili zaczęła się znajomość 
Państwa Waliszewskich, która rozwijała się poprzez listy, w których 
wyrażali swoje myśli i uczucia. Co zasługuje na uwagę Jubilaci prze-
chowują te wartościowe i pamiątkowe zapiski po dziś dzień. Jubila-
ci wierzą w miłość od pierwszego wejrzenia. Państwo Waliszewscy 
mieszkali w Falęcinie. Ślub zawarli w Papowie Biskupim. Zamiesz-
kali w Zegartowicach, a kolejno przeprowadzili się do Stablewic. Pani 
Maria zajmował się wychowaniem dzieci, z kolei Pan Roman podjął 
pracę w gospodarstwie rolnym w Stablewicach i tak do chwili przej-
ścia na emeryturę. Państwo Waliszewscy mają czworo dzieci oraz 
jedną wnuczkę. Wolny czas spędzają na działce, zajmują się uprawą 
warzyw, które później zbierają i przetwarzają. Uwielbiają rozwiązy-
wać krzyżówki, a dodatkowo pasją Pani Marii jest pieczenie ciast. 
W małżeństwie, jak zgodnie razem zaznaczają, ważne jest wzajemne 
zrozumienie, szacunek, wsparcie, zarówno w chorobie, jak i zdrowiu, 
ale najważniejsza jest miłość na zawsze, bo małżeństwo to skarb.

Anna i Lech Piekarczyk mogą pochwalić się 50-leciem po-
życia małżeńskiego. Oboje pochodzą z miejscowości Błoto, tam 

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

50 lat razem
już się znali. Bliższa znajomość rozpoczęła się od pamiętnego 
wieczoru, po powrocie z Bruków Unisławskich, gdzie gościło ob-
jazdowe kino. Kolejne spotkania były okazją do pogłębiania zna-
jomości. Ślub cywilny i kościelny zawarli w Unisławiu. Pan Lech 
pracował w  Zakładach Dróg Publicznych w Chełmnie, a potem 
w Domu Pomocy Społecznej w Chełmnie. Pani Anna zaś  w uni-
sławskim Zakładzie Przetwórstwa Owocowo – Warzywnego 
„Unamel”. Państwo Piekarczyk  mają jedną córkę i dwóch synów. 
Doczekali się czterech wnuczek i jednego wnuka. Jubilaci w wol-
nych chwilach zajmują się ogrodem - o ile na to zdrowie pozwala, 
a  także rozwiązywaniem krzyżówek i czytaniem książek. Pasją 
Pani Anny są również rowerowe przejażdżki i pływanie. Razem 
chętnie brali udział w  niejednym spotkaniu adresowanym do 
seniorów, które były organizowane w murach GOK-u. Zgodnie 
podkreślają, że receptą na długotrwałe pożycie małżeńskie jest 
słowo „dziękuję” za każdą drobnostkę i najmniejszy gest. Życie 
nie jest usłane różami, miłość małżeńska wymaga cierpliwości. 
Z pomocą Boga przeżyli te wszystkie lata we wzajemnej miłości. 
Dla Odznaczonych to wyjątkowy moment, który doceniają i ce-
lebrują z radością. 

Genowefa i  Jan Pełka celebrują jubileusz złotych godów. 
Przed laty poznali się na prywatce. Pani Genowefa mieszkała we 
wsi Pólko (gmina Płużnica), a Pan Jan w miejscowości Turznice 
w  gminie Grudziądz. Znajomość rozwijała się, podczas kolej-
nych spotkań w urokliwych zakątkach wsi. Jubilaci zawarli ślub 
cywilny w Płużnicy k. Wąbrzeźna. Z kolei ślub kościelny odbył 
się w Nowej Wsi Królewskiej. Po ślubie małżonkowie mieszkali 
w Turznicy. Tam zajmowali się gospodarstwem rolnym przez pięć 
lat. Później osiedlili się w Unisławiu, gdzie mieszkają do dziś. 
Pan Jan prowadził zakład lakierniczy w Unisławiu. Pani Geno-
wefa zajmowała się domem i wychowaniem dzieci. Państwo Peł-
ka mają dwoje dzieci. Doczekali się trojga wnucząt. W wolnych 
chwilach zajmują się wspólnie domem, lubią aktywnie spędzać 
czas. Razem zwiedzili już wiele zakątków w Polsce, jak i pod-
czas zagranicznych wycieczek. Pan Jan zajmuje się w wolnych 
chwilach lakiernictwem, a Pani Genowefa chętnie czyta książki, 
szczególnie podczas jesienno – zimowych wieczorów. Państwo 
Pełka kochają wnuków nad życie, poświęcają się im bez reszty. 
Ważnym składnikiem w przepisie na miłość Jubilatów jest kom-
promis - ważne by jedna strona ustąpiła, a nie stała uparcie przy 
swoim. Miłość to szczere komunikowanie się i wyrozumiałość. 
Wtedy miłość jest piękna. Jubilaci idą wspólnie przez życie, a ich 
miłość i więź umacnia Bóg, który towarzyszy małżonkom w ich 
wspólnej drodze. 

Nagrodzonym parom serdecznie gratulujemy i życzymy kolej-
nych lat w zdrowiu i miłości. 

(ES)
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SPORT

Sprawdzamy jak ten rok kończą piłkarze i rugbyści. Zdradzają też swoje 
plany na kolejny rok. 

Klub Sportowy Unislavia Unisław po dwóch latach spędzonych 
w B-klasie, wrócił na wyższy poziom rozgrywek i w A-klasie zapre-
zentował się imponująco. 

Drużyna, która na boiskach naszego województwa jest swego ro-
dzaju fenomenem, bo reprezentują ją wyłącznie zawodnicy z gminy 
Unisław uplasowała się na szóstym miejscu w Toruńskiej A-klasie 
i została okrzyknięta czarnym koniem rozgrywek! 

Na trzynaście kolejek rozegrała dwanaście spotkań, zdobyła 20 
pkt., do lidera traci 9 pkt. przy jednym zaległym meczu. Bramki 
strzelone 28,  stracone 21. W piłce trawiastej, gdzie rywalizacja z ta-
kimi drużynami jak Gol Brodnica, Drwęca Golub Dobrzyń, Flisak 
Złotoria czy Legia Chełmża taki wynik jest nie lada wyczynem dla 
tak małej miejscowości. 

Kolejnym powodem do zadowolenia są drużyny młodzieżowe, 
które reprezentują naszą społeczność w rozgrywkach KPZPN! Naj-
starsi trampkarze roczniki 2010-2011 z powodzeniem rywalizowali 
na boiskach trzeciej ligi,  gdzie zdobyli cenne doświadczenie. Druży-
na Orlika roczniki 2014-2015 to już klasa sama w sobie! Zawodnicy 
w rozgrywkach OdPasjiDoFutbolu Kujawsko - Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej, osiągnęli osiemnaście zwycięstw i zaledwie trzy porażki! 

- Co najważniejsze to super zabawa i organizacja wszystkich tur-
niejów zarówno od strony klubowej jak i rodziców, którzy za każdym 
razem stają na wysokości zadania! Kolejny pracowity sezon za nami, 
ale to nie koniec. Już na wiosnę, zgłaszamy kolejną drużynę młodzi-
ka do rywalizacji ligowej, dodatkowo wprowadzamy i szkolimy dwóch 
trenerów! Dziękujemy kibicom, którzy licznie stawiali się na każdym 
meczu. Do zobaczenia na wiosnę – mówi Dawid Berej, prezes i trener 
KS Unislavia.

Dzieje się w klubach
miast U-13 i U-15, wzięły udział w turniejach eliminacjach MMP 
w Futsalu na szczeblu centralnym. Na wyjazdowym międzynarodo-
wym turnieju w Cadiz w Hiszpanii, udział wzięła grupa U-15. Ponad-
to rozegrano kilkanaście sparingów w różnych kategoriach: z Tęczą 
Bydgoszcz, Costract Lubawa, Olimpia Grudziądz.

Obecnie w sezonie 2023-24 rywalizują: U-6, U-8 i U-9 w Lidze 
– „od Pasji do Futsalu”,  U-10, U-12 i U-15 w ligach wojewódzkich, 
natomiast U-13 i U-15  w MMP w Futsalu. Podopieczni Jerzego Sie-
mienieckiego, brali też udział w różnych turniejach np. z okazji 100 
lecia K-ZPN. W I turnieju eliminacyjnym MMP U-15, który odbył się 
w Toruniu, drużyna Unisław Team zajęła trzecie miejsce i awanso-
wała do drugiej rundy, natomiast drużyna U-13,  wywalczyła drugie 
miejsce. 

Poza tym pod koniec listopada na zaproszenie trenera do Unisła-
wia przyjechała drużyna Olimpia Grudziądz. Była to okazja do po-
znania tajników gry w futsalu. Na unisławskiej hali rozegrane zostały 
również eliminacje w II turnieju do MMP U-13, w którym wzięło 
udział pięć drużyn z całej Polski. W przyszłym roku planowany jest 
wyjazd do Hiszpanii aż dwóch drużyn! Warty odnotowania jest fakt, 
że Jerzy Siemieniecki otrzymał szczególne wyróżnienie za swoją dzia-
łalność i rozwój Futsalu - Złotą Odznakę Honorową K-PZPN - gra-
tulujemy! 

W  Klubie Olimp Unisław utworzono Akademię Siatkówki dla 
dzieci i młodzieży. Pierwszy Turniej Singli Siatkarskich rozegrano 
w  czerwcu. Do rywalizacji stanęło siedemnaścioro zawodników, 

którzy rozegrali blisko sto meczów. Planowany jest kolejny turniej 
16 grudnia. Sportowcy byli też aktywni na turniejach poświęconych 
pamięci: Władysława Bonieckiego i Czesława Franczyka, które już od 
lat są wpisane w kalendarium klubu. Plan na przyszły rok to  rozpo-
wszechnianie Akademii Siatkówki dzieci i młodzieży.

Drużyna sportowa Rug-
by Klub Unisław biorąca 
udział w  ogólnopolskich 
rozgrywkach Polskiej 
Ligi Rugby 7, w  sezonie 
2022/2023 zajęła piąte miej-
sce w lidze, w której brało 
udział osiemnaście drużyn 
z całej Polski. W obecnym 
sezonie Polskiej Ligi Rug-
by 7, unisławska drużyna 
plasuje się na dziewiątych 
miejscu. Początek sezonu 
nie należał do najlepszych, 
gdyż  wielu zawodników 
doznało kontuzji. Obecnie 
trwa przerwa od rozgry-
wek, ale trwają intensyw-
ne treningi, aby na wiosnę 
wystartować w jak najlepszej formie i powalczyć o poprawę miejsca 
w lidze oraz o medale w kolejnych turniejach Polskiej Ligi Rugby 7. 
Aktualnie drużyna poszukuje nowych zawodników.          (MW) 

Także Drużyna Unisław Team Onde rośnie w siłę. W klubie obec-
nie trenuje pięć grup: U-6,U-8, U-10, U-12, U-15, a co roku przybywa 
jedna grupa wiekowa. W tym roku drużyny Jerzego Siemieckiego 
U-10 i U-12 zajęły pierwsze miejsca w Ligach wojewódzkich. Nato-
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Zupa borowikowa – Krystyny Ka-
sprowicz

Składniki: włoszczyzna, 0,5 kg borowi-
ków, 100 g topionego serka śmietanko-
wego, 250 g drobnego makaronu (np. 
gwiazdki lub muszelki), 44 g zupy bo-
rowikowej w proszku, przyprawy: sól, 
pieprz, zielona pietruszka, koperek. 
Wykonanie: Do 2,5 l wody wrzucić 
pęczek włoszczyzny oraz wcześniej 

umyte i obrane grzyby, doprawić wedle uznania: solą, pieprzem, 
zieloną pietruszkę i koperkiem. Do zagotowanej zupy dodać zupę 
w proszku i zagęścić śmietanowym serkiem. Smacznego! 

Kruche ciasto Miodownik – Moniki 
Winiarskiej 

Składniki (ciasto): 0,5 kg mąki, 250g 
masła, 2 jajka, 2 łyżki płynnego miodu, 
2 łyżeczki proszku do pieczenia, 2 łyżki 
wody, 100 g cukru.
Składniki (krem): 550 ml mleka, 40 g 
budyniu waniliowego lub śmietanko-
wego, 1 żółtko, 15 g mąki pszennej, 15 
g mąki kartoflanej, 150 g cukru, 250 g 

masła, 1 puszka masy krówkowej, mieszanka orzechów.
Wykonanie: wymieszać suche składniki razem, dodać kostkę masła 
z lodówki, jajka i zagnieść wszystko razem. Ciasto podzielić na dwie 
równe porcje, każdą z nich piec osobno w temperaturze 180 stopni 
przez ok. 20 minut. Następnie ciasto należy wystudzić. Gdy ciasto 
będzie już wystudzone, pierwszą część wyłożyć połową puszki masy 
krówkowej, na to ułożyć drugą część ciasta. Następnie górę przykryć  
drugą połową masy i orzechami. Smacznego! 

Paszteciki drożdżowe posypane se-
rem – Mirosławy Dynkowskiej

Składniki (ciasto): 600 g mąki, 125 g 
roztopionego masła, 2 łyżki cukru, 120 
ml mleka, 3 jaja, 40 g drożdży, szczypta 
soli.
Składniki (farsz): 2 duże garście kiszo-
nej kapusty, 250 g pieczarek, 1 cebula, 
1,5 łyżki oleju, sól i pieprz. 
Przygotować rozczyn: Mleko podgrzać, 

dodać cukier, drożdże i 1 łyżkę mąki. Odstawić do wyrośnięcia. 
Wykonanie (ciasto): mąkę, jaja, masło wymieszać i dodać przygoto-
wany rozczyn. Zagnieść ciasto i odstawić w ciepłe miejsce do wyro-
śnięcia na ok. 1,5 godziny. 
Wykonanie (farsz): kapustę dusić na małym ogniu aż zmieni ko-
lor na lekko ciemniejszy. Obrać pieczarki i cebulę, pokroić na małe 
kawałki, a następnie podsmażyć na oleju. Dodać przyprawy wedle 
uznania. 
Wykonanie: Ciasto podzielić na cztery części. Każdą z nich rozwał-
kować w kształcie prostokąta. Na rogi nałożyć farsz i zawinąć. Prze-
cinać wzdłuż na kształt pasztecika, a następnie wierzch posmaro-
wać roztrzepanym jajkiem. Górę pasztecika posypać startym serem 
i piec przez 20-25 minut w 170 stopniach. Smacznego!

(MM)

Przeprowadziliśmy sondę wśród mieszkańców gminy Unisław na te-
mat tego, jak wspominają Święta Bożego Narodzenia z czasów dzie-
ciństwa.

– Święta za czasów mojego dzieciństwa 
były zawsze wyczekiwane, a  jak już na-
deszły to sprawiały wielką radość. Na 
co dzień nie było w  domu słodyczy ani 
owoców - bananów czy pomarańczy, za 
wszystkim trzeba było czekać w  długich 
kolejkach. Pamiętam, że mama zawsze 
wyrabiała ciasto na pierniczki, a  potem 
wspólnie z  domownikami wycinaliśmy 

różne kształty z foremek, które przygotowywał mój tata. Wspólnie 
dekorowaliśmy ciasteczka, tworzyliśmy łańcuchy z kolorowego papie-
ru na wyścigi i inne ozdoby, które następnie wieszaliśmy na choince. 
Za oknem był mróz i śnieg, co pozwalało czuć magię świąt i przenosić 
świąteczną atmosferę z zewnątrz – opowiada Ilona Jarzemska. 

– Pamiętam, że z  niecierpliwością cze-
kaliśmy na 24 grudnia, ponieważ w  ten 
dzień ubieraliśmy choinkę, pakowaliśmy 
prezenty wraz z rodzeństwem, pomagali-
śmy w świątecznych porządkach, przygo-
towywaliśmy kolację oraz nakrywaliśmy 
do stołu. W domu było nas dziewięcioro 
i każdy z nas miał powierzone zadanie do 
wykonania. To były czasy beztroski, teraz 
człowiek jest nieco zabiegany, ale nadal 

w naszej rodzinie jest podział obowiązków, tak jak nauczyli mnie 
rodzice. Mąż z synami przygotowuje kolację, a ja piekę ciasta i słod-
kości  – mówi Małgorzata Kościelna.

– U  mnie Święta dopiero teraz nabrały 
świątecznego klimatu, bo wcześniej rodzice 
byli bardzo zapracowani i wszystkie przy-
gotowania były robione na prędkości, acz-
kolwiek zawsze się odbywały i wspominam 
je mile. Czekaliśmy do pierwszej gwiazdki, 
jedliśmy pyszne potrawy, dostawałam róż-
ne prezenty, które sprawiały radość, stro-
iliśmy wspólnie choinkę, mieliśmy bardzo 

dużo ozdób, ponieważ moja babcia przywiązywała uwagę do detali. 
Pamiętam szklane bombki, które zachowały się do dnia dzisiejszego 
i co roku przyozdabiają choinkę. Odkąd sama zostałam mamą to 
święta są prawdziwymi świętami, które spędzamy razem z rodzica-
mi, dziadkami. Opowiadamy sobie historie, czytamy wspólnie Biblię, 
przekazuję synowi tradycje, których uczyli mnie właśnie rodzice, gdy 
sama byłam dzieckiem - opowiada Magdalena Wiśniewska. 

(MM)

Mieszkanki polecają rodzinne 
przepisy na święta

Świąteczne wspomnienia

Odeszli w listopadzie: 
• Łukasz Chyliński z Unisławia, 38 lat,
• Janusz Głodowski z Grzybna, 69 lat,
• Bernard Kurdynowski z Grzybna, 69 lat,
• Wiesław Muszyński z Unisławia, 51 lat, 
• Marek Rulkowski z Unisławia, lat 49,
• Janina Stępień ze Stablewic, lat 88.
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Zapowiedzi
Zbiórka przedmiotów na licytacje trwa. Gminny Sztab WOŚP 
w Unisławiu, wzorem lat ubiegłych, ogłosił zbiórkę przedmiotów 
na licytacje WOŚP 2024. Przedmioty i vouchery można dostarczać 
do biura GOK-u  od poniedziałku do piątku w  godz. 9.00-17.00. 
Orkiestrowa aktywność mieszkańców i wszystkich osób zaintere-
sowanych jak zwykle mile widziana. Razem możemy więcej! Finał 
WOŚP, który zaplanowano na 28 stycznia 2024, odbędzie się pod 
hasłem „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. 

Dzień bogaty w wydarzenia. W piątek, 5 stycznia 
w  sali gimnastycznej Zespołu Szkół w  Unisławiu 
odbędą się aż trzy wydarzenia.  Unisławski GOK za-
prasza przedszkolaków i uczniów oraz mieszkańców 
gminy do udziału w Przeglądzie Jasełek i Widowisk 

Bożonarodzeniowych (od godz. 9.30), Konkursie Kolęd i Pastorałek 
(od godz. 14.00) oraz Wieczorze Kolęd (od godz. 18.00).  Szczegó-
łowe informacje dostępne na plakatach. 

Kolędowe śpiewanki. Pięknem kolęd i  wspólnym 
spotkaniem będą cieszyć się uczestnicy corocznych  
śpiewanek kolędowych, które zaplanowano w  so-
botę, 6 stycznia w  świetlicy wiejskiej w  Głażewie. 
Podczas wspólnych chwil spędzanych w świątecznej 

atmosferze, zabrzmią  m.in. tradycyjne kolędy.  Początek muzycz-
nego wydarzenia o godz. 18.00. 

Szczególny jubileusz. To historyczny moment dla 
orkiestry dętej z Gminnego Ośrodka Kultury w Uni-
sławiu! Formacja obchodzić będzie 25-lecie swojego 
istnienia. Z tej  wyjątkowej okazji odbędzie się kon-
cert jubileuszowy w wykonaniu naszych muzyków. 

Niecodzienne wydarzenie rozpocznie się o godz. 17.00 w GOK-u. 
By wyrazić wdzięczność … W unisławskim GOK-u  
Dzień Babci i  Dziadka będzie obchodzony w  po-
niedziałek, 22 stycznia o godz. 15.30. Będą występy 
muzyczne, recytacje wierszy, tańce i konkursy oraz 
życzenia płynące prosto z serca. Dla nikogo nie za-

braknie też słodkiego poczęstunku. Organizatorami spotkania są 
GOK i GBP. 

Orkiestra zagra już 32. raz. Nasza gmina włączy się 
w obchody kolejnego finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. W programie orkiestrowego grania 
zaplanowano mnóstwo atrakcji. Gminny finał odbę-
dzie się 28 stycznia w godz. 15.00 – 19.00  w unisław-

skiej hali. Na zakończenie imprezy przewidziano ognisko w parku 
i  światełko do nieba. To jednak nie wszystko. W  przeddzień ro-
dzinnego spotkania, 27 stycznia zaplanowano akcję poboru krwi 
w Unisławiu w godz. 11.00 – 15.00.

Wspólne pląsy na parkiecie. Wójt Jakub Daniele-
wicz zaprasza pełnoletnich mieszkańców gm. Uni-
sław na X Bal Wójta. Impreza rozpocznie się o godz. 
19.00 i  potrwa do godz. 2.00.  Uczestnicy zabawy 
będą bawili się w  hali widowiskowo-sportowej 

w Unisławiu, przy muzycznej oprawie zespołu. Zapisy i opłaty bę-
dzie przyjmować GOK w Unisławiu od 9 stycznia. Kontakt tel. 56 
68 68 734. Liczba miejsc jest ograniczona. Bilet wstępu wynosi 40 
zł od osoby. Jedzenie oraz napoje we własnym zakresie. 

Zimowisko pełne zabawy i  radości. GOK 
w  Unisławiu zaprasza dzieci w  wieku od 6 lat 
na bezpłatne, kreatywne zajęcia w  ferie zimo-
we, czyli od 12 lutego do 16 lutego. Spotkania 
odbywać się będą od poniedziałku do piąt-

ku, w  godz. 10.30-14.00. Szczegółowy program znaleźć bę-
dzie można na plakatach. Zapisy na zajęcia rozpoczną się  
1 lutego. Liczba miejsc ograniczona.  
           (ES)
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Harmonogram odbioru odpadów 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Styczeń

K 3, 16, 30

S 15

B -

Błoto, Bruki Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Styczeń

K 10, 23

S 3,  30

B -

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice, Raciniewo, 
Gołoty, Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Styczeń

K 12,  25

S 25

B -

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta

Plany i podsumowania

Członkowie Związku Wędkarskiego z Unisławia zebrali się 3 grudnia 
w GOK-u by podsumować mijający rok. 

Podczas spotkania nie zabrakło dyskusji. Omówiono sprawy 
organizacyjne koła, poinformowano również o tegorocznym za-
rybieniu wód gminnych. Ponadto w spotkaniu udział wzięli za-
proszeni goście. Zarząd ustalił terminy zawodów wędkarskich, 
a ponadto przyszłoroczny plan pracy.  

Podczas zebrania Piotr Kawalec i Jan Kwiatkowski zostali od-
znaczeni za pracę na rzecz koła. 

Młodzi miłośnicy wędkowania, którzy potrafią samodzielnie 
zarzucać wędką, mogą zapisać się do Koła. Zapisy oraz opłaty 
członkowskie na rok 2024 przyjmuje Tadeusz Walczyk w każdy 
wtorek i piątek w godz. 15.00-18.00, przy ul. Toruńskiej 7 w Uni-
sławiu, lub pod nr. tel. 597 553 163. 

           (MW) 
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CMYK
ŚWIĘTA TUŻ, TUŻ ...

Tradycyjnie w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Brukach Unisławskich ucznio-
wie pakowali sianko przeznaczone na wigilijne stoły.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grzybnie wprowadzili świąteczny klimat w kla-
sie, tworząc piękne łańcuchy z kolorowego papieru.

Klubik Dziecięcy „Miś i Margolcia” w Unisławiu jest 
wypełniony po brzegi świąteczną atmosferą. A to 
wszystko dzięki ustrojonej przez dzieci choince, boga-
tej w kolorowe, mieniące się ozdoby.

Przedszkolacy  z grupy „Liski” z „Zielonego Zakątka” w Unisławiu szlifowali swo-
je plastyczne umiejętności i stworzyli różnorodne gwiazdki z ozdobnego papieru.

Zielone drzewko w placówce Poczty Polskiej w Unisła-
wiu zostało przyozdobione we własnoręcznie przygo-
towane ozdoby choinkowe. A to wszystko za zasługą 
naszych harcerzy i zuchów.

Dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Zielony Zakątek” w Grzybnie starannie wy-
konały piękne choinki z pasków papieru.

W Szkole Podstawowej w Kokocku wszyscy są już go-
towi na prezenty! A to dlatego, że klasa 5 wykonała 
własnoręcznie świąteczne skarpety, w których dzieci 
z pewnością będą mogły znaleźć podarunki od Świę-
tego Mikołaja.


